- 1 -

2023年 11月 10日

各      位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 坂 巻 一 樹

（コード番号 ４８４８  東証プライム市場）

問い合わせ先 財務ＩＲ部長  朝 武 康 臣

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は2023年 11月 10日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2023年２月10日に公表いたしま

した、2023年 12月期（2023年１月１日～2023年 12月 31日）の通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１. 通期連結業績予想の修正について

１） 2023年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 66,260 10,000 10,000 6,668 186.51

今回修正予想（Ｂ） 67,200 8,400 8,400 5,735 160.59

増減額（Ｂ－Ａ） 940 △1,600 △1,600 △933 －

増減率（ ％ ） 1.4 △16.0 △16.0 △14.0 －

ご参考：前期実績

（2022年12月期）
64,645 9,823 9,884 6,622 183.11

２） 修正の理由

2023年 12月期第３四半期連結累計期間における業績は、コロナ禍以降のリオープニングに係る人材需要及び

飲食事業の売上高を取り込んだこと等により、通期業績予想に対する売上高の進捗率が75％を超過する実績と

なったものの、高粗利のコロナ禍特需が想定以上に剥落したことを主因として、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する四半期純利益の各進捗率が75％を下回る実績となりました。第４四半期連結会計期間においても、

コロナ禍特需の剥落が見込まれること、加えて、費用のみが期中に計上される短期業務支援事業におけるＢＰＯ

サービス内の年末調整事務代行の拡大が見込まれること及び一過性のＭ＆Ａ費用が追加計上されることから、

2023年 12月期通期連結業績予想を下方修正いたしました。

なお、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる結果となり得る可能性がございます。

また、2023年２月10日に公表した期末配当予想につきましては、修正は行いません。

以 上